
Z Á P I S  

z veřejného zasedání zastupitelů obce KOSOŘICE
konaného dne 04. února  2009

Přítomni:  Ing.  Tomáš  Poslt,  Václav  Vávra,  Jiří  Hruška,  Králová  Věra,  Denisa  Mojžíšová 
Pýchová, Cerman Jiří 
Nepřítomen: Kovář Jaroslav   
Dále byli přítomni občané obce dle presenční listiny.

Jednání zahájil v 17:05 hodin a řídil starosta obce Ing. Tomáš Poslt a konstatoval, že jednání 
zastupitelů je usnášeníschopné.

Navržený program zasedání:
1. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele
2. Kontrola minulého zápisu
3. Řád ohlašovny požárů 
4. Schválení smlouvy o společném školském obvodu  
5. Projekt příjezdové komunikace k ČOV  
6. Pronájem pozemku p.p. k 87/3
7. Schválení odměn zastupitelstvu dle nařízení vlády č. 20/2009 Sb.  
8. Zpráva kontrolního výboru o provedené inventarizaci majetku  
9. Zprávy z činnosti OÚ 

    10. Diskuse 
Program byl doplněn za bod 8 – schválení smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ    a 
zavedení místního pracoviště CZECH POINT  s využitím dotace ze strukturálních fondů EU

 schváleno 6 hlasy
proti 0

Schválený program zasedání:
1. Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Kontrola minulého zápisu
3. Řád ohlašovny požárů 
4. Schválení smlouvy o společném školském  
5. Projekt příjezdové komunikace k ČOV
6. Pronájem pozemku p.p. k 87/3
7. Schválení odměn zastupitelstvu dle nařízení vlády č. 20/2009 Sb.
8. Zpráva kontrolního výboru o provedené inventarizaci majetku 
9. Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ
10.Zavedení místního pracoviště CZECH POINT s využitím dotace ze strukturálních 

fondů EU
11.Zprávy z činnosti OÚ
12.Diskuse

K bodu 1.
Zapisovatelka: Kovaříková Jaroslava schváleno 6 hlasy

proti 0
Návrhová komise: Mojžíšová Pýchová Denisa

Hruška Jiří schváleno        6 hlasy

1



proti 0
Ověřovatelé zápisu: Cerman Jiří    

Králová Věra schváleno 6 hlasy
proti 0

K bodu 2.
Kontrola minulého zápisu 

- výmaz budovy č.p. 30  z katastru nemovitostí         trvá
- kontrola hospodaření OÚ a MŠ dnes nebude – nejsou dosud podklady    trvá
- smlouva na prodej parcely 435/60    podepsána splněno
- smlouva s p. Miltnerovou na odvoz skla  podepsána     splněno  

K bodu 3.
Řád ohlašovny  požárů  –  zastupitelé  obdrželi  tisk  v předstihu  –  nutnost  ohlašovny a  řádu 
ohlašovny vyplývá ze zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a pozdějších předpisů. Řád 
ohlašovny požárů v souladu s ustanovením § 13 nařízení vlády č. 172/2001 Sb. 

 schváleno 6 
hlasy 

   proti 0

K bodu 4.
Schválení dohody o zajištění plnění školní docházky v základní škole a vytvoření společného 
školského  obvodu  základní  školy   v Dobrovici.  Jedná  se  o  důležitou  dohodu  z důvodu 
přijímání  dětí  do  ZŠ.  Byla  vedena  jednání  se  starostou  v Dobrovici  i  na  Mikroregionu. 
Dohoda byla konzultována i s právníkem i s pracovníky MV. Podepsáním dohody pověřen 
starosta obce. Následně bude vydána vyhláška o školském obvodu.

   schváleno 6 hlasy 
proti 0

K bodu 5.
Projekt  příjezdové  komunikace  k ČOV.  Podrobnější  informaci  podal  p.Vávra.  Na  úpravu 
povrchu komunikace navrženo - asfaltový povrh + 54 parkovacích míst se zámkovou dlažbou. 
Projekty rozděleny na 3 akce.  1.projekt – příjezdová komunikace k ČOV

  2.projekt – parkovací místa levostranná
  3.projekt – parkovací místa pravostranná

Projekty patří do občanské vybavenosti a budeme žádat o dotaci. Probíhá již řízení  a bude 
vydáno stavební povolení. Nutno mít připraveny všechny podklady k žádostem o dotace.

 
schváleno 6 hlasy
proti 0

K bodu 6.
Pronájem pozemku p.p. 87/3. Jedná se o pozemek za hřištěm. SDH na části tohoto pozemku 
vybuduje  sportovní  hřiště.  Celá  plocha  bude  zatravněna.  V současné  době  tento  pozemek 
obhospodařuje p. Pekař, který tento pozemek dostal od ZD jako náhradu za jiné pozemky. 
Celá záležitost musí být projednána se zástupci ZD, p.Pekařem a obcí. 

K bodu 7.
Schválení odměn zastupitelům obce dle nařízení vlády č. 20/2009 Sb.
Dle tabulek použity pouze základní odměny zastupitelům bez dalších příplatků.
Měsíční odměna starosty Kč 9131,00, místostarosty Kč 7509, zastupitelů předsedů komise Kč 
880,00.  

2



schváleno 6 hlasy 
proti 0

K bodu 8.
Zprávu  kontrolního  výboru  o  provedené  inventarizaci  přednesla  p.  Mojžíšová  Pýchová. 
V průběhu roku byl vyřazen traktor zelený a sekačka travní. Ostatní položky nezměněny.
Zastupitelé vzali na vědomí.

K bodu 9.
Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene pro ČEZ na pozemcích  26/3, 435/1, 622/2. 
Jedná se o pozemky, kde je položen kabel nn v okolí nové trafostanice. 

schváleno 6 hlasy 
proti 0

Podepsáním smlouvy pověřen starosta obce. 

K bodu 10.
Zavedení místního pracoviště CZECH POINT  s využitím dotace.  Předložil  starosta  obce. 
V současné době na zřízení pracoviště. Zřízení pracoviště obnáší to, že v tomto místě může 
občan vyřídit několik úkonů – výpisy z rejstříků, katastru nemovitostí… Probíhá vyhlášení 
dotace na zřízení tohoto místa. Obec může čerpat dotaci ve výši 93927,00 Kč, nutné podat 
přihlášku  do  31.3.2009.  Již  od  1.7.2009  bude  muset  každá  obec  využívat  tzv.  datovou 
schránku, která bude plně nahrazovat doručování písemností do vlastních rukou. Pak bychom 
museli zřizovat na vlastní náklady celé vybavení. 

schváleno 6 hlasy 
proti 0

Podáním žádosti o dotaci pověřen starosta obce.

K bodu 11.
Zprávu o činnosti OÚ předložil starosta obce  
• projekt komunikace + chodníky - zpracování do týdne 
• kanalizace – vyvoláno stavební řízení, p. Škoda předal na OŽP Magistrátu MB všechny 

podklady. Bude vydána vyhláška 
• s tím souvisí i  podání žádosti na dotaci na stavbu kanalizace od ministerstva životního 

prostředí. V současné době jsou vyhlášeny dotace pro obce s 2000 obyvateli a seznam 
obcí s počtem nižším 

• k budově č.p. 45 – starosta bude mít schůzku s projektantem p. Kukrálem, možnosti úprav 
a oprav a další požadavky z hlediska možnosti dotací.  Na některé úpravy bude nutné i 
stavební povolení

• trafostanice před vodárnou – připomínky před předáním a kolaudací – požadována barva 
jako na vodárně a osázení a konečné dokončení povrchů

• ing.  Marek, který zajišťoval  projekt  osázení  Lesoparku provádí  i  dendrologické práce. 
Obec požádá o prohlídku a posouzení zdraví stromů na obecních pozemcích. Posudek na 
jeden  strom je Kč 150,00. Dendrologa zajistí starosta 

• venčení psů v obci – stálé stížnosti na znečišťování prostranství. Největší problémy jsou 
před Langovými, u rybníka Návesní a některých postraních komunikacích. Obec se pokusí 
zajistit pro občany, kteří mají psa přihlášeného a venčí ho mimo vlastní pozemek, sáčky 
na výkaly, vytipovat trasy a zřídit sběrné koše. Návrhy do příštího zasedání OZ

• starosta  sdělil  termíny veřejných zasedání zastupitelů  příští  zasedání  bude 4.3.,  1.4. a 
další pak vždy za dva měsíce,  podle nutnosti i mimo sdělený termín

3



K bodu 10.
Diskuze:

- Pokorná č.p.  141 – jak budou jejich nové domy napojeny na kanalizaci,  platby za 
stočné  

- Vávra – mají vlastní čističky, ostatní občané budou platit vodné i stočné 
- Pokorná – jak bude řešen kanál v ulici – při úklidu sněhu tento vadí
- Vávra  –  byl  za  p.Sabolem,  který  slíbil  úpravu  kanálu  s vozovkou,  pokud  nebude 

napraveno musí nápravu provést obec
- Vávra – jednání s SUS – stížnosti na stav komunikací – SUS nemá možnost někomu 

nařizovat kudy jezdit. V některých obcích zřídili kamery s radarem a průjezdnost obcí 
se zlepšila

- Starosta – zadal ke zpracování projekt na rozvoj veřejného osvětlení v obci ke všem 
vjezdům  do  obce  možnost  napájení  radaru  s kamerou.  Bude  vyvoláno  jednání  s 
Cukrovarem

K bodu 11.  
Návrh na usnesení předložila Denisa Mojžíšová Pýchová 

schváleno 6 hlasy  
proti 0

Závěr zasedání provedl starosta obce v 18:25 hodin. Poděkoval za účast a další zasedání se 
bude konat 4.3.2009. 
 

Zapsala: Kovaříková Jaroslava

Ověřovatelé: Cerman Jiří        
Králová Věra        

……………………….. ……………………………
Ing. Tomáš Poslt Václav Vávra 
starosta obce místostarosta obce

4


